

## **Tidsplan for Kærehave**

### **Hvornår kommer fjernvarmen til Kærehave?**

Det gør den i år 2022-2023.

## **Om fjernvarme**

### **Hvem ejer fjernvarmen?**

Ringsted Fjernvarme A/S

### **Hvem udfører fjernvarmen?**

Ringsted Fjernvarme A/S via underentreprenører

### **Hvor kan jeg finde mere information om fjernvarme?**

På hjemmesiden: <https://ringstedforsyning.dk/>

Dansk Fjernvarme: <https://www.danskjernvarme.dk/>

### **Hvor grøn er fjernvarmen i Ringsted?**

95 % - reference til hjemmesiden.

### **Larmer fjernvarmen?**

Nej. Fjernvarmen larmer ikke.

### **Hvem vedligeholder fjernvarmen?**

Det gør Ringsted Forsyning A/S. Hvis du har tegnet vekslerabonnement, er det også os der kommer og vedligeholder din fjernvarmeveksler. Hvis du har købt din fjernvarmeveksler selv, skal du kontakte en VVS'er, når der opstår problemer.

### **Hvem skal jeg kontakte, hvis jeg ikke har varmt vand?**

Har du intet varmt vand, kan du finde vejledning her: [https://ringstedforsyning.dk/wp-content/uploads/2019/04/Borgerinfo\\_Brochure-hvad\\_gor\\_jeg\\_efter\\_lukning\\_vandogvarme.pdf](https://ringstedforsyning.dk/wp-content/uploads/2019/04/Borgerinfo_Brochure-hvad_gor_jeg_efter_lukning_vandogvarme.pdf)

### **Hvor kommer fjernvarmen fra?**

Varmen bliver produceret på vores store varmepumpe (45%), halmanlæg (45%), overskudsvarme fra kraftvarmeværk (5%) og gaskedler (5%)

### **Er den biomasse, som I bruger nu, også bæredygtig?**

Ja. Halmen vi bruger, kommer fra nærområdet, og overholder kravene til bæredygtighed. Dansk Fjernvarme har lavet en fakta side, hvor man kan læse "alt" om bæredygtig biomasse:

<https://www.danskjernvarme.dk/viden-og-v%c3%a6rkt%c3%b8jer/udgivelser/folder-om-b%c3%a6redygtig-biomasse>

### **Brændeovn - må jeg det med fjernvarme?**

Ja, det må du gerne. Vi blander os ikke i supplerende varmekilder. Du skal fortsat betale faste bidrag og forbrug for fjernvarmen til os.

## Økonomi

### Hvad koster en fjernvarme veksler?

Vi har abonnementsordning for en fjernvarmeveksler på 1344 kr. / år. Iflg. vores gældende takstblad for 2021. Hvis man selv ønsker at købe en fjernvarmeveksler, skal man indhente tilbud hos en VVS'er.

### Kan jeg få kampagnepris på tilslutning til fjernvarme og købe veksleren selv?

Nej. Hvis du vil gøre brug af vores kampagnepris, skal du tilslutte dig via abonnementsordning 1. Så lejer du en fjernvarmeveksler af os.

### Hvad koster fjernvarmen?

Du finder de gældende takster for fjernvarme i vores takstblad. Link til takstbladet på hjemmesiden: <https://ringstedforsyning.dk/takstblad-varme/>

### Hvor mange aconto regninger modtager jeg om året, som fjernvarmekunde hos jer?

Som fjernvarmekunde, modtager man 4 aconto regninger om året.

### Priserne på el og gas kan svinge, hvordan er det med fjernvarme?

Priserne på fjernvarme er generelt meget stabile. Det skyldes at Ringsted Forsyning har flere produktionsmetoder at trække på og vi hele tiden stræber efter det optimale mix.

### Kan jeg følge mit forbrug?

Ja. Du kan følge dit forbrug på <https://minforsyning.kmd.dk/Login.aspx?plant=612&utility=0>

## Abonnementsordninger

### Kan jeg tilsluttes om 2 år? Når mit gasfyr er lidt ældre.

Ja, hvis der i forvejen er fjernvarme i dit område, når du ønsker at konvertere.

### Er der forskellige fjernvarmeordninger?

Ja. Vi har tre typer; standard abonnement hvor du køber alt selv, og to typer af udvidet abonnementsordninger. Dog er det kun udvidet abonnement 1 som er aktuel ved kampagnepris.

Læse mere på: <https://ringstedforsyning.dk/takstblad-varme/>

### Hvorfor laver I en tinglysning af fjernvarmen, når jeg tilmelder mig udvidet abonnement 1?

Vi tinglyser abonnement i ejendommen af følgende årsag:

Ifm. ejerskifte skal udestående saldo på abonnementet indfries. Når vi tinglyser, kan alle se, at ejeren har en forpligtelse til Fjernvarmeforsyningen vedrørende abonnementet

### Er jeg ude af abonnementet om 20 år? Kan man opsige et abonnement?

Abonnementet løber i 20 år. Efter de 20 år overgår du som Forbruger automatisk til et standardabonnement for din fjernvarmeveksler. Se vores takstblad for priser.

### Kan jeg "melde mig ud" af fjernvarmen?

Ja, det kan man godt. Det kræver, at du betaler de faktiske omkostninger til afbrydelse af stikket, samt tilbageværende afskrivninger.

## **Etablering af fjernvarme**

### **Hvad sker der med mit gamle fyr, når jeg skifter til fjernvarme?**

Hvis du tegner udvidet abonnement 1, sørger Ringsted Fjernvarme for at nedtage og bortskaffe det gamle fyr.

### **Hvordan forløber en tilslutning til fjernvarmenettet?**

Vi:

- Kontakter dig for at aftale et besøg, hvor vi taler processen igennem, og hvor der skal graves
- Graver ud til fjernvarmen på din vej og på din grund
- Genskaber din have/indkørsel, så den ser ud som før
- Kommer og tjekker, at alt er i orden, når VVS'eren har været der og plomberer måleren

VVS'eren står for at:

- Nedtage dit nuværende fyr
- Installere dit nye fjernvarmeanlæg
- Sluttede dig til fjernvarmen

Det, du selv skal sørge for er:

- Afmelde din gasaftale (medmindre du har gaskomfur), for så skal du...
- Du skal selv sørge for evt. el-, tømrer- og malerarbejde

### **Er det frivilligt at få fjernvarme?**

Ja, det er frivilligt at komme med på fjernvarmen. Dog skal du være opmærksom på, at alle oliefyr i Danmark skal være udfaset senest i 2030. Det forventes også, at der vil ske det samme med naturgasfyr. Der er endnu ikke besluttet en endelig dato for, hvornår naturgasfyr skal være udfaset, men den beslutning kommer efter al sandsynlighed inden for de kommende år.

## **Afkøling**

### **Hvad betyder dårlig afkøling?**

Dårlig afkøling vil sig at man ikke køler det varme fjernvarmevand godt nok. Med andre ord er vandet man leder retur til fjernvarmenettet for varmet. Returvandet skal som udgangspunkt ikke være over 45°C når der er varme på boligen. Hvis returvandet er over 45°C når der er varme på boligen, er det typisk fordi fjernvarmeinstallationen ikke fungerer optimalt. I det tilfælde bør man få eftersat varmeinstallationen af en VVS'er. Du kan se returtemperaturen på din varmemåler (menupunkt t2). Høj returtemperatur medfører en forringet driftsøkonomi, mindre kapacitet i fjernvarmenettet og unødigt energispild.

## **GAS**

### **Koster det noget at afkoble gasstik?**

Pga. det statslige tilskud, er det gratis ved konvertering til fjernvarme. Dog skal du selv afmelde dig hos gasselskabet.

### **Hvem opsiger gaskontrakten ved konvertering?**

Det gør du selv.

### **Hvordan afmelder jeg min gasaftale?**

Via linket kan du læse hvordan du afmelder din gasaftale:

Se evt. videoen om hvordan du kan afmelde din gasaftale. <https://vimeo.com/531117970>